
 

 

 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO  

Istituto Comprensivo “Quinto Orazio Flacco” 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 

Via Monreale 75020 –MARCONIA di PISTICCI  Tel.0835/416012-Fax 0835/412111 

e-mail: mtic822007@istruzione.it  pec: mtic822007@pec.istruzione.it 

Sito web: icflaccomarconia.edu.it 

Cod. Mecc. MTIC822007                                                  C.F. 90017310773 

 

 

 
 
OGGETTO: Avviso esterno per INCARICO di DSGA al fine di garantire supporto amministrativo previa 
manifestata disponibilità alla partecipazione al progetto: 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I - Istruzione – Fondo Sociale Europeo (FSE) – 

Asse I –Istruzione– Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di Adesione prot. n. 134894 

del 21 novembre 2023- Decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 

c..d. ‘AGENDA SUD’ . Avviso per adesione all’iniziativa. 

Codice Progetto: 10.2.2A - FESPON-BA-2024-8 

Titolo Progetto: “La scuola del successo” 

CUP: G74D23005130001 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTO l’Avviso pubblico prot.n. 1352 del 20 febbraio 2024 finalizzato a “superare i divari 

territoriali, garantendo pari opportunità di istruzione agli studenti su tutto il territorio 

nazionale e al rafforzamento delle competenze in lingua madre , lingua straniera, 

matematica e scienze, secondo le Indicazioni nazionali  per il curricolo della scuola 

dell’Infanzia e del primo ciclo d’istruzione, nonché degli apprendimenti linguistici, 

espressivi, relazionali e creativi”; 

 

VISTA la nota Prot. n.  AOOGABMI – 16058 del 05.02.2024  con la quale la competente 

Direzione Generale ha comunicato che è stato autorizzato il Progetto dal titolo “La scuola 

del successo” – Codice 10.2.2°-FSEPON-BA-2024-8; 

 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e  

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

 

VISTO  il Decreto di assunzione in bilancio con prot. n. 1528 del 19/02/2024; 

 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

mailto:mtic822007@istruzione.it
mailto:mtic822007@pec.istruzione.it




 

 

 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTA la nomina a RUP del Dirigente Scolastico assunta al protocollo con n. 1575 del 21/02/2024;  

 

VISTA la rinuncia del DSGA/FF alla realizzazione del Progetto de quo, acquisita agli Atti di questa 

Scuola al prot. n. 3867 del 24 aprile 2024; 

 

VISTO il Decreto prot. n. 4224, del 2 maggio 2024, di  rinuncia ai residui moduli rientranti nel 

Progetto di cui trattasi ; 

 

VISTA la decisione a contrarre per avvio di selezione di attribuzione di incarico a n. 1 DSGA, prot. 

n. 4226 del 2 maggio 2024, al fine di garantire supporto amministrativo con manifestata 

disponibilità alla partecipazione del Progetto; 

 

 

DECRETA 

 

Art. 1 Avviso di disponibilità 

 

È aperta la procedura di selezione per il reclutamento di almeno n° 1 DSGA da impiegare nella 

realizzazione del Progetto di cui sopra. 

 

Art. 2 Orario di servizio 

 

Il servizio previsto in relazione al progetto da attuare è di n. 90 complessive ore  per n. 3 moduli 

(Italiano per alunni stranieri 1 – Miglioriamoci: Italiano 1 – Miglioriamoci: Matematica 2)  da 

prestare in orario extra servizio a partire dalla data di incarico e fino alla fine delle azioni di 

chiusura, sia da remoto che in presenza previo accordo con il dirigente scolastico. 

 

Art. 3 Compenso 

 

Il compenso orario previsto è riferito a quanto stabilito dalle rispettive tabelle del CCNL vigente , 

ossia euro 24,50 orari lordo stato, maggiorato del 10% in base alla rivalutazione contrattuale per un 

n. di 30 ore  per ciascun modulo. 

 

Art. 4 Compiti 

 

Il DSGA dovrà svolgere funzioni di: 

a) Supporto alle figure di progetto nella preparazione della documentazione necessaria; 

b) Supporto al Dirigente Scolastico (RUP) e al DSGA nella gestione dei rapporti con i fornitori 

e nella rendicontazione amministrativa; 

c) Supporto alle procedure contabili, agli adempimenti e alle scadenze amministrative. 

 

Art. 5 Prestazione disponibilità 

 

Gli interessati dovranno far pervenire istanza, debitamente formata, secondo l’Allegato modello 

A entro le ore 12:00 del giorno 08/05/2024 tramite pec all’indirizzo 

mtic822007@pec.istruzione.it ovvero brevi manu presso l’Ufficio Protocollo di questa Istituzione 

Scolastica.  



 

 

Si precisa altresì che: 

- dovrà essere consegnato il curriculum vitae, con allegato documento di riconoscimento in 

corso di    validità; 

- la documentazione, relativa ai titoli aggiuntivi dichiarati, dovrà essere esibita solo a richiesta 

della Scuola; 

- non saranno prese in considerazione: domande incomplete, compilate su modello diverso 

da quello allegato, prive del curriculum vitae o pervenute oltre la data di scadenza fissata; 

- la selezione delle istanze sarà effettuata da apposita commissione, sulla base della tabella  

di valutazione dei titoli riportata nel modello di partecipazione allegato; 

-  la graduatoria di merito, con i punteggi attribuiti, sarà pubblicata all’Albo della Scuola;  

 - avverso la graduatoria sarà possibile presentare reclamo entro il termine di 3 giorni dalla data di 

pubblicazione; 

- a parità di punteggio tra candidati, la precedenza sarà data al candidato con minore età 

anagrafica.  

   La selezione delle domande sarà effettuata da un’apposita Commissione presieduta dal Dirigente 

Scolastico, al cui insindacabile giudizio è rimessa la scelta del personale a cui conferire l’incarico. 

Sarà utilizzata la seguente tabella di valutazione:              

 

Titolo di studi: Laurea Magistrale 10 punti 

Laurea Triennale 5 punti 

Diploma di Maturità 3 punti 

Esperienza pregressa e PON FSE/FESR : 5 punti per ogni PON 

Incarico DSGA e/o ruolo da DSGA: 2 punti per ogni anno scolastico (incluso a.s. in 

corso) 

ECDL/EIPASS 1 punto 

 

Art. 6 Cause di esclusione 

 

Gli interessati saranno invitati a confermare la propria disponibilità al momento dell’accettazione 

della lettera di incarico. 

 

Art. 7 Pubblicità 

 

Il presente avviso è pubblicato all’Albo dell’Istituto, sul sito web della Scuola, al seguente link: 

icflaccomarconia.edu.it 

 

Disposizioni Finali 

 

Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento (UE) 679/2016 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 

27 aprile 2016 relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo del trattamento dei dati 

personali, l’Istituto si impegna al trattamento dei dati personali dichiarati solo per fini istituzionali 

e necessari per la gestione giuridica del presente bando. Per quanto non espressamente indicato  



 

 

 

valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione dei Piani Integrati di 

Intervento. Il presente avviso viene reso pubblico mediante affissione all’albo dell’Istituto e 

pubblicazione sul sito web dell’istituzione scolastica in ottemperanza agli obblighi di legge e agli 

obblighi di pubblicità delle azioni MIUR. 

 

 

                          
 

 

 

Allegati: 

-  Domanda candidatura: incarico DSGA per realizzazione Progetto PON 

- Autorizzazione al trattamento dei dati personali. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Ines Anna Irene NESI 
       Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

      dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 
 


		2024-05-03T09:23:30+0200
	INES ANNA IRENE NESI




